quod pro infausto omine plerumque habetur (s); nihilominus tamen plurimi, qui nihil omnino exspuunt, evadunt incolumes (t).

FEBRIS autem quo magis minusve urgeat, eo plures vel pauciores sibi adsciscit comites; capitis scilicet dolorem, malarum oculorumque ruborem, vigiliis, delirium, vel alia plura.

Cadaverum Sectiones.

HISCE igitur quae omnium se oculis videntur praebent jam narratis, nunc quaerendum est quae sint ista abdita corporis interioris vitia unde haec omnia proveniant mala. Pectore vero hoc morbo mortuorum aperto, plurima inveniuntur minime sana; quorum praecipua haec sunt:

PRIMO quidem pleura inspecta, hoc fere modo se habet. Vel illaesa est omnino ac sana, atque a pulmonibus prorsus soluta; vel rubra et inflammata, pulmonibus concreta, aliove modo varie affecta (u). Quod ad inflammationem attinet; vel levis est solummodo, neque late serpit; vel intensior atque gravior, sedemque

(s) Lomm. Med. obs. p. 126. (t) De Haen Rat. medend. tom. 1. c. 2. p. 12.

(u) Morgagni de sed. et caus. morb. epist. 20. et 21. passim.

fedemque occupat latiore: Pleurae autem variis inhaeret partibus; vel enim in medio fedet latere, vel sub mamma claviculae, vel sub scapula, vel ad spinam usque dorfi; vel ad interiora pectoris circa sternum, vel ad imum latus dorsumve sub costis spuris (*x*). Interdum etiam pleurae costas succingentis totum occupat ambitum (*y*). Nonnunquam abscessus hic reperiuntur, testibus RIOLANO (*z*), DIEMERBROECK (*a*), aliisque. Saepe praeterea invenitur pleura valde crassa atque densa, colorisque subalbidi, fusci, vel nigri (*b*); invenitur etiam quasi semicorrupta, adeo ut levi digitorum attritu facile laceretur, ac gangraena jam correpta videatur (*c*).

SAEPE quoque pleuram alia praeterea membranula, quasi pseudo-tunica, videmus obductam: quae membranula, vel omnino densa, firma, et robusta est, vel mollioris laxiorisque compagis, vel mucosa tantum; eaque vel totae pleurae, vel quibusdam solummodo ejus partibus, superimposita, nonnunquam reticulata est; plerumque tamen integra (*d*). Haecce membranula pleurae saepe speciem praebet: et corrupta;

(*x*) Id. ibid. passim. (*y*) Id. epist. 21. § 33.
 et alibi. (*z*) Anthropolog. lib. 3. c. 5. (*a*) Anat.
 lib. 3. cap. 13. (*b*) Id. epist. 20. et 21. passim.
 (*c*) Id. epist. 21. § 36. et alibi. (*d*) Id. epist.
 20. et 21. passim.

corrupta, pleuræ corruptionem mentitur (*e*):
caute tamen abrafa, non raro fana atque illaefa
pleura deprehensa est (*f*).

SAEPISSIME etiam pulmonibus connexa est
pleura atque concreta. Quæ quidem connexio
duplex est: aliquando enim intercedente cal-
lo (*g*), ut videtur, efficitur: non raro vero sunt
vinculo membranulae illae de quibus jam supra
dictum est (*h*). Adhaefionibus hifce folutis,
pleura, qua pulmones ei colligati erant, illaefa
omnino faepe deprehenditur (*i*): nonnunquam
inflammata (*k*); vel aspera hic illic, rubrifque
quafi tuberculis inaequalis (*l*), aliifve quibusvis
supra narratis affecta (*m*).